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Sammanfattning 

Denna studie undersöker hur vapen och jakt skildras i det svenska jaktmagasinet Jaktmarker & 

Fiskevatten. Genom en kvalitativ undersökning införskaffas fördjupade kunskaper kring 

samtidens representation av vapen och jakt i det svenska magasinet.  

 

Syftet med studien är att öka kunskapen om hur jakt skildras i Sverige genom magasinet 

Jaktmarker & Fiskevatten, och således synliggöra vilka myter som konstrueras genom 

representationerna av jakt och vapen i magasinet. Detta genomförs genom en djupgående analys 

av hur magasinen försöker nå ut till sin tilltänkta målgrupp via omslagen, samt genom att 

studera tidningarnas innehåll. I Studien analyseras specifika framställningar och 

genusrepresentationer som återfinns i undersökningsenheterna. 

 

Den färdigställda analysen synliggör genomgående en dikotomi mellan maskulint och feminint, 

undersökningsenheterna reproducerar och legitimerar således isär-hållningen av könen i dessa 

sammanhang. Isär-hållningen kan i detta fall ses konstruera specifika myter om jakt, myter om 

mannen som den naturliga jägaren och mannen som den naturliga vapeninnehavaren. Detta 

förtydligas genom bristen på kvinnlig representation i det empiriska materialet, då 

undersökningsenheterna endast har en kvinnligt kodad jägare eller fiskare per nummer. De 

representationer som existerar illustrerar en form av generalisering av den kvinnliga jägaren 

och fiskaren till stereotypa könsroller, då de båda uteslutande skildrar kvinnligt kodade 

beteenden i bilderna. 

 

Nyckelord: maskulint, feminint, traditionell maskulinitet, representation, vapen, jakt 
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1. Inledning och bakgrund 

I Sverige har vi runt två miljoner registrerade vapen som är fördelade på ungefär 628 000 

vapenägare. Dessa siffror placerar Sverige bland de mest vapentäta länderna i världen (Fokus, 

2010). Till skillnad från de andra länderna som är i toppen av denna statistik, nyttjar de svenska 

vapenägarna sina vapen i jaktsammanhang istället för i konflikter. I Sverige har det under en 

längre tidsperiod utvecklats en jaktkultur, vilket tar form i olika jakt och skytteföreningar, 

såsom svenska skyttesportsförbundet och svenska pistol skytteförbundet (Fokus, 2010). Trots 

att det finns mer än en halv miljon registrerade vapenägare i Sverige är majoriteten av ägarna 

män. Hela 93 % av alla som har jaktlicens är män, jakten i Sverige är med andra ord ett 

mansdominerat område (SVT, 2018). Trots detta så sker det i samtid en ökning av den kvinnliga 

representationen, under de senaste tio åren har det kvinnliga antalet vapenägare ökat med 27 %, 

och ökar kontinuerligt med tiden, en utveckling som vi finner intressant. 

 

Genom att undersöka två nummer från Jaktmarker och Fiskevatten via en kvalitativ textanalys, 

kommer vi studera hur kön representeras inom jaktområdet. Tidningen Jaktmarker och 

Fiskevatten har funnits sedan 2013 och har publicerat ett nytt nummer varje månad. Tidningen 

är således ett relativt nyproducerat magasin som finns tillgänglig i fysiskt format i butik, samt 

digitalt via hemsidor som arbetar som återförsäljare av olika magasin. Vi har valt att använda 

den digitala plattformen ztory.se för att få tillgång till tidningen. 

 

2. Syfte och Frågeställningar  

Studiens syfte är att undersöka hur jakt framställs i ett svenskt jaktmagasin. Vårt mål är att 

erhålla fördjupade kunskaper kring samtidens representation av vapen och jakt i Sverige. Vi 

vill genom en kvalitativ textanalys studera hur jakt skildras i Sverige genom dessa magasin, 

och analysera vilka myter som konstrueras genom porträtteringen av jakt och vapen i magasinet. 

Då vi använder oss av en kvalitativ metod finns det ingen möjlighet att generalisera vårt 

slutresultat. Studien har således enbart syftet att öka kunskaperna kring samtidens skildring av 

jakt och vapen, samt synliggöra de myter som konstrueras i vårt empiriska material. Detta gör 

vi genom att analysera de framställningar och genusrepresentationer som återfinns i 

undersökningsenheterna. Fokus på genus ter sig i studien relevant eftersom jakt är en 

mansdominerad aktivitet. För att lyckas med studiens syfte använder vi oss av följande 

frågeställningar: 
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• Hur representeras genus i magasinen? 

• Vilka myter kan ses konstrueras genom genusrepresentationerna och den framställning 

av jakt som återfinns i magasinet?  

 

3. Metod 

3.1 Urval och avgränsning 

Vårt urval för denna uppsats består av två nummer från tidningen Jaktmarker och Fiskevatten. 

Vi har valt att avgränsa det empiriska materialet till tidningsnummer som har omslag med 

människor i fokus, detta gör vi för att få en så tydlig bild som möjligt om hur likt eller olikt 

jägarna porträtteras vid en första anblick. Att vi enbart väljer omslag med människor i fokus 

kan resultera i att vi missar väsentligt innehåll i de magasin där djur är i fokus, i dessa 

tidningsnummer kan innehållet avvika från våra undersökningsenheter. Då studiens syfte är att 

analysera hur genus framställs i magasinen och synliggöra de myter som konstrueras blir denna 

avgränsning ändå lämplig. Vårt huvudintresse för denna studie är att analysera hur producenten 

skildrar/framställer jakt och hur de försöker nå den tilltänkta målgruppen. Det första som når 

konsumenten är omslaget, vi kommer av den anledning först att analysera magasinens omslag 

där vi studerar layout, objektavbildning, miljö och rubriker. Efter analys av omslaget fortsätter 

vi med att analysera magasinens innehåll för möjligheten att finna de illustrationer och 

skildringar som utgör majoriteten i vårt empiriska material. Vi valde en tidning med en jägare 

som kodades som kvinna, och en tidning med en jägare som kodades som man för att erhålla 

empiriskt underlag av både en kvinnlig och en manlig representation. 

 

3.2 Kvalitativ textanalys 

Vi kommer att använda oss av en kvalitativ textanalys i denna studie, då den kvantitativa 

innehållsanalysen ämnar sig för studier som skall analysera förhållanden som kan kvantifieras, 

således räknas och mätas. Den kvantitativa metoden förhåller sig enbart till textens omedelbara 

betydelse (Østbye, et al. 2004:65f) I en kvalitativ textanalys skiljer man på vad och hur, vilket 

betyder att man skiljer på innehåll och uttryck. För att avgöra vad en text skall betyda måste 

den tolkas, en kvalitativ textanalys blir således aktuell i vår studie (Østbye, et al. 2004:63f). 

 

I vår studie appliceras den semiotiska traditionen, både teoretiskt och metodologiskt, vi kan via 

detta tillvägagångssätt skapa större förståelse för textens latenta meningar (Østbye, et al. 

2004:65f). Med semiotiska verktyg kan vi gå bortom denotationen, den självklara betydelsen 
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av ett tecken för att komma åt konnotationen, den latenta, underliggande meningen och de 

kulturella associationer som följer (Fiske 2010:117ff).  

 

Vi kommer ägna oss åt en kvalitativ studie genom en semiotisk text- och bildanalys (Ledin & 

Moberg 2011:151f). I en visuell analys är det avgörande att betrakta alla detaljer i texten - såsom 

blickar, kroppshållning, miljö och position, för att ha möjligheten till att studera hur tecken och 

koder frambringar olika föreställningar. I en visuell analys skall även bildens kontext studeras, 

och de kulturella associationer som bilden syftar till (Ledin & Moberg 2011:181ff). 

 

Precis som språket är den visuella kommunikationen ett symbolsystem som vi lär oss för att ha 

möjligheten att kommunicera. Den visuella kommunikationen bygger på etablerade 

konventioner och symboler. En bild kan således få olika betydelser och slutsatser beroende på 

diverse kulturella koder (Ledin och Moberg 2011:180f). Vi kommer därför att använda oss av 

en symtomal läsning. Denna form av läsning ser texter som tydliga uttryck för latenta, 

underliggande betydelser, men menar att betydelserna som produceras i en text har gått 

producenterna obemärkt förbi. Detta eftersom att det ofta handlar om naturaliserade normer och 

värderingar i samhället som inte reflekteras över (Østbye, et al. 2004:65f). 

 

3.3 Semiotik  

Det centrala inom semiotiken är tecknet, olika varianter av tecken studeras och deras olika sätt 

att förmedla betydelse. Eftersom tecken produceras av människan, kan de bara förstås i termer 

av hur individer använder dem. Semiotiken studerar även de koder och system som tecken 

organiseras inom, exempelvis hur koder utvecklats för att möta diverse krav från samhället. Det 

tredje området som studeras är den kultur som dessa tecken och koder arbetar inom (Fiske 

2010:61f). 

Ferdinand de Saussure myntade begreppet Semiologi, även kallat teckenlära. Enligt semiologin 

består tecken utav ett materiellt uttryck samt ett immateriellt (tankemässigt) innehåll. Uttrycket 

kan bestå av figurer, ljudvågor och andra fysiska fenomen som vi sedan sammanfogar med en 

viss föreställning. Denna sammanflätning av det materiella och immateriella sker utan vidare 

reflektion, eftersom förbindelsen görs enligt vissa koder och regler ses som både självklara och 

naturliga. En kod i det semiologiska sammanhanget är således en regel som sammanfogar ett 

specifikt uttryck med ett innehåll, denna förbindelse kallas även konvention (Gripsrud 

2011:146ff).  
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Hansen & Machin (2011:175ff) förklarar de två stegen i avläsningsprocess för denotation, som 

är den första, direkta betydelsen och konnotationen som ses som den indirekta, latenta 

betydelsen av en text och betyder även medbetydelse. Konnotationer är inte detsamma som 

associationer, utan är kulturellt kodifierade och kulturellt etablerade och kan även benämnas 

som kollektiva associationer, något som i en avläsningsprocess görs utan större 

eftertänksamhet.  

3.4 Mytologi 

En myt enligt den franska litteratur och konstforskaren Roland Barthes (Fiske 2010:120f) kan 

ses som en berättelse där rådande kultur förklarar verkligheten. Primitiva myter handlar om 

livet, döden, och människor. De sofistikerade myterna handlar om manlighet, kvinnlighet, 

familjen och framgång. Myten enligt Barthes är kulturens sätt att tänka om någonting, att 

begreppsliggöra samt förstå det (Fiske 2010:120f). Barthes kallar dessa konnotativa meningar 

för myter, myt är således ett koncept som används för att uttrycka underliggande meningar som 

representeras i exempelvis en bild. Myt i denna aspekt blir relativt likt termen ”diskurs” av 

Foucault. ”Diskurs” är en term som används för att beskriva åsikter och gemensamma 

uppfattningar om världen som de flesta i ett samhälle delar, åsikter som till stor del tas för givet 

(Barthes 2007:201f).  

Myten kan enligt Barthes (Strinati 2004:101ff) ses som ett sekundärt semiotiskt system, då den 

är beroende av ord och tecken, i ett primärt system för att kunna skapa en mening och betydelse. 

Myten bör därmed förstås genom hur den konverterar historia och sociala detaljer så att dess 

innebörd ses naturlig. Genom att anpassa det sociala och historiskt specifika till något som ses 

oundvikligt och självklart, blir myten således accepterad. Denna förklaring bringar liv till 

Barthes teori om att mytens funktion är att neutralisera och göra en specifik historia till något 

naturligt (Strinati 2004:103).  

Genom att studera hur en myt jobbar med vissa specifika tecken, och därmed synliggöra de 

ideologier som återfinns inom kulturella myter (Strinati 2004:104ff) kan eventuella diskurser 

som råder i ett samhälle förtydligas. Myter kan således inte uteslutande ses som sanna eller 

falska, utan bara som ett synliggörande av rådande normer (Strinati 2004:100ff). Vårt mål med 

studien är att hitta vilka myter om jakt som kan ses konstrueras i magasinen. Genom att studera 

hur bilderna som porträtteras i magasinen använder sig av specifika tecken för att förmedla 

budskap har vi en förhoppning att synliggöra konstruerandet av myter och således aktuella 

normer.  
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3.5 Kritisk reflektion 

Då studien är kvalitativ valde vi att använda endast två nummer från tidningen Jaktmarker och 

Fiskevatten som vårt empiriska material. Detta gav oss möjlighet att fokusera mer på det 

kontextuella än det generella. Nackdelen med att vi bara valde två nummer är att vi inte skapar 

oss en helhetsbild av vårt studieområde. Vi analyserar en för liten procent för att kunna dra 

slutsatser om ämnet i dess helhet. Därför blir det viktigt att förtydliga att vårt arbete inte 

representerar hela industrin eller hela tidningsbolagets omfång, utan enbart specifika 

skildringar. I studien blir det således relevant med en fallstudie. Fallstudier är enligt Ekström 

och Larsson (2010:19ff) inriktade på specifika händelser, texter eller organisationer. I 

fallstudier analyseras ingående ett eller fåtal fall. Med hjälp utav ett flertal olika källor 

analyseras fallet ingående vilket resulterar i att det specifika fallet kan beskrivas ingående ur 

många olika aspekter och perspektiv. 

För att effektivisera arbetet jobbade vi utifrån ett specifikt kodschema. Vi valde vi varsitt 

nummer av tidningen för en djupgående och självständig analys, och jobbade utifrån samma 

utgångspunkter och teorier. Det självständiga arbetet utfördes efter övergripande diskussioner 

om våra direkta uppfattningar av de olika tidningsnumren. För att analyserna skulle bli 

likvärdiga bestämde vi i förhand hur analysen skulle struktureras och vilka områden vi ville 

lägga fokus på. Vi valde att jobba utifrån ett kodschema innehållande tre teman och 

underkategorier, närmre bestämt: Vapen, position och representation. Att bygga studien utifrån 

detta kodschema visade sig vara lämpligt och inga komplikationer uppstod under arbetet. Vi 

hade snarlika tolkningar av tidningarna och kunde således diskutera oss fram till slutsatser. 

4. Tidigare forskning  

4.1 ”Rekrytering av företagsledare – en studie i homosocialitet” 

I vår studie tar vi del av Charlotte Holgerssons avhandling ”Rekrytering av företagsledare – en 

studie i homosocialitet”. I avhandlingen menar Holgersson (2004:19ff) att vid en eventuell 

könssegregering i en organisation, där det är kvinnor som befinner sig i ett mansdominerat 

område och således skapar en minoritet, bildas tre strukturella effekter. Den första effekten är 

synlighet, och pekar på synliggörandet som lyfter fram det faktum att kvinnorna är i minoritet, 

något som i sin tur resulterar i att kvinnor på ledande positioner blir mer synliga och genererar 

mer uppmärksamhet än majoriteten män. Faktorer som i detta sammanhang inte uteslutande ses 

som positivt, utan upplevs av kvinnorna som begränsande och pressande, och något som 

implicit påverkar handlingsförmågan. Den andra effekten benämns som kontrasteffekten, vilket 
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hänvisar till närvaron av några i minoritet, vilket gör att männen som i detta fall utgör 

majoriteten, blir mer medvetna om vad de har gemensamt, samt att denna ”gemensamhet” 

hotas. Detta resulterar i att skillnaden mellan minoriteten och majoriteten överdrivs. Den tredje 

och sista effekten är assimilering, denna strukturella effekt menar att eftersom kvinnorna är 

avvikande och skapar en minoritet i området, underlättas generaliseringen av dem som grupp, 

vilket innebär att kvinnor ofta blir dömda utifrån stereotyper och existerande generaliseringar 

av kvinnan (Holgersson 2004:20ff).  

I avhandlingen så lyfts även jakten fram, något som har blivit en allt större del inom 

näringslivet. Detta eftersom relationerna inom näringslivet bygger på att vara en del av rätt 

grupp och befinna sig i rätt sammanhang, i formella och i informellt aktiviteter. Vill man vara 

med i detta nätverk så måste man jaga. Relationerna byggs således i hobbysammanhang och i 

professionella sammanhang (Holgersson 2004:141f). Jakten beskrivs som en avgörande 

plattform, då det är inom jakten som högre chefer i näringslivet träffas, det är också en plats där 

olika former av beslut, rekryteringsprocesser behandlas och utförs. Forskningen ter sig relevant 

i vår studie när vi analyserar konstruerandet av myter i vårt empiriska material, alltså om myten 

angående jakt som en syssla/hobby för det högre klasserna kan ses konstrueras. Avhandlingens 

tre strukturella effekter blir även applicerbara när vi studerar porträtteringen av kvinnor i vårt 

material, detta eftersom att jakt är ett mansdominerat område och kvinnor utgör en minoritet.  

4.2 R.W. Connell  

Relevant till vår studie ter sig även Robert William Connells tidigare forskning och boken 

maskuliniteter (2008). Connell menar (2008:221ff) att vapenorganisationer är konventionellt 

maskulina i sin kulturella utformning. Jakt och jakttidningar ses således som något maskulint 

utformat. Denna maskulina utformning sker enligt författaren genom hur diverse magasin väljer 

att klä och generellt porträttera jägaren. Connell (2008:221ff) menar att detta är något som dessa 

organisationer medvetet gör för att markera sin maskulinitet. Connells forskning ter sig 

användbar i vår studie då vi både studerar hur vapen skildras, men även hur genus framställs i 

magasinen där kläder och kroppsspråk tas med i beräkningen.  

5. Teori 

Teorier som vi genomgående använder oss utav i denna studie kommer att presenteras i detta 

avsnitt. Vi använder oss av olika genusbegrepp, ett av dem är Yvonne Hirdmans (1988:86ff) 

genuskontrakt samt Hirdmans hypotes om isär-hållning av könen. Centralt i studien blir även 
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Milestone och Meyers (2013: 109ff) maskuliniteter och Tuchmans (1978:3f) tes ”the symbolic 

annihilation of women”.  

5.1 Genus 

”Andra vågens feminism” med start runt 1960-talet och framåt myntade begreppet genus. Ett 

begrepp som myntades med förhoppningen att synliggöra att ”manligt” och ”kvinnligt” inte 

enbart handlade om biologi, utan om sociala konstruktioner. Då begreppet ”kön” refererar till 

biologi, ville man enligt Milestone & Meyer (2012:18f) med begreppet genus synliggöra och 

referera till de sociala konstruktioner som skapar de ”feminina” och ”maskulina” i samhället. 

Det faktum att vissa sociala attribut/beteenden ses vara något maskulint eller feminint är något 

som författarna (2012:19f) lyfter fram i sina teorier, som utgår ifrån att skapandet av genus 

enbart handlar om sociala konstruktioner. Ett exempel är att det inte finns någon naturlig 

anledning till att kvinnor länka(des)s till hushållsarbeten då män biologiskt sätt, är lika kapabla 

att utföra dessa specifika sysslor. Vilka karaktärsdrag/egenskaper som ses som feminint kontra 

maskulint kan således kopplas samman med sociala konstruktioner (Milestone & Meyer 

2012:19f). 

Yvonne Hirdman (1988:42f) beskriver genussystemet som uppbyggt på två grundläggande 

logiker. Den första är etablerandet av det manliga som norm, och det andra är själva isär-

hållningen av könen. Genussystemet kan ses som en ordningsstruktur av kön, en ordning som 

är grundläggande för andra sociala ordningar i samhället. Ordning av individer i genus har blivit 

en bas för de sociala, ekonomiska och politiska ordningarna. Det som gör att det går att beskriva 

denna struktur på ett generaliserande och abstrakt plan, är på grund utav systemets två 

grundprinciper. Den första principen är den aktuella dikotomin, isär-hållningen av manligt och 

kvinnligt, och att dessa inte skall beblandas med varandra. Den andra principen är den aktuella 

hierarki som skapar mannen till norm. Männen utgör således normen för det normala och det 

universellt accepterade (Hirdman 1988:51).  

Hur isär-hållandet utmärker sig i olika områden, samt hur isär-hållandet i olika kontexter 

legitimeras, är frågor som i genus-sammanhang ses som relevanta. Det är även avgörande att 

närma sig de faktorer som faktiskt underlättar isär-hållandet av manligt/kvinnligt i sociala, 

ekonomiska, kulturella samt psykologiska sammanhang (Hirdman 1988:52). Detta appliceras i 

vår analys då vi studerar hur jägarna som individer representeras i olika sammanhang, samt hur 

jakt framställs i de olika kontexter som återfinns i tidningen. 
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5.2 Genuskontraktet 

Konkreta föreställningar om hur kvinnor och män skall bete sig mot varandra i olika sociala 

sammanhang, samt hur de skall prata och socialisera på ett övergripande plan kan sammanfatta 

Hirdmans genuskontrakt (Hirdman 1988:54f). Relationen (mellanrummet) mellan femininum 

och maskulinum är en central utgångspunkt i denna teori, och avgörande för den övergripande 

förståelsen av de latenta/underliggande kontrakten, som i sin tur reglerar relationerna och 

distanserna mellan könen. Vilket genomgående blir applicerbart i vår analys av de 

genusrepresentationer som återfinns i magasinen. 

Hirdman (1988:55f) beskriver även Jürgen Habermas hypotes om de tre olika 

reproduktionsprocesser i artikeln för att förtydliga genuskontraktets existens. Habermas 

hypotes kan förklaras genom att djupgående sociala och kulturella perspektiv är integrerat i 

samhället. Denna tes menar att barn föds in i kulturellt betingande mallar, att den enskilda 

individen inte föds till just pojke eller flicka, utan formas efter de färdiga mallarna som är 

anpassade efter normen (Hirdman 1988:54f). Denna process delar Habermas in i tre olika 

nivåer: Kulturell överlagring, social integration samt socialisering. 

Hirdman (1988:54f) synliggör genuskontraktet på Habermas tre nivåer på följande sätt: På den 

första nivån kulturell överlagring, hänvisar författaren till aktuella idealtyper och föreställningar 

om hur relationen mellan man och kvinna bör te sig. På den andra nivån som benämns som 

social integration hänvisar författaren till de tydliga bestämmelserna för könens interaktion på 

arbetsmarknadsnivå och integrationsnivå. På den tredje nivån, socialiseringsnivån belyser 

författaren att barn i tidiga åldrar socialiseras in i vissa mönster, exempelvis att ”pojkar är 

starka” och ”flickor är söta”, på denna nivå menar författaren att genuskontraktet är så pass 

konkret att Hirdman (1988:53f) liknar dem vid äktenskapskontrakt. 

5.3 Maskulinitet 

Milestone och Meyer (2013:109f)) skriver om olika typer av maskuliniteter då det menar att 

det inte bara finns en uteslutande maskulinitet i det moderna västerländska samhället, utan ett 

flertal. Maskulinitet i sig har genomgått stora förändringar sedan 1960-talet, och författarna 

menar (ibid) det finns tre huvuddiskurser av maskulinitet. ”The old man”, ”The new man” och 

”The new lad”. Dessa diskurser kan ses som kronologiska då det uppstått under olika historiska 

perioder, trots detta så fortsätter de att samexistera med varandra. Alla diskurser av maskulinitet 

skall därmed ses som en form av ”verklighet”, samt som ett verktyg för att kunna analysera och 

referera till mannen och till diverse begrepp.  
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Den traditionella maskuliniteten som kan associeras till ”The old man” refererar till de 

värderingar, egenskaper och beteenden som traditionellt har setts som typiskt manligt och som 

definierar mannen. Dessa normer har således blivit naturaliserade, innebärandes att vissa 

egenskaper ses vara grundade i mäns biologi och vara medfött, något som per automatik skapar 

en isär-hållning/jämförelse av män och kvinnor för att förtydliga och visa på deras olikheter. 

Män ses inneha egenskaper som styrka, logiskt tänkande och kvinnor som känsliga och svagare 

(Milestone & Meyer 2013:110ff) 

5.3 The symbolic annihilation of women 

I introduktionen av boken  ”Hearth and home: images of women in the mass media” skriver 

Gaye Tuchman (1978:3ff) om sin hypotes ”the symbolic annihilation of women”. I denna tes 

riktas kritik mot hur kvinnor representeras i kulturella produktioner och i massmedia generellt. 

Representationer som författaren (ibid) menar antingen exkluderar, förminskar, ignorerar eller 

marginaliserar kvinnor. Dessa kulturella representationer av kvinnor i massmedia bidrar till 

bevaringen och reproduceringen av de rådande könsrollerna, och de generella uppfattningarna 

om vad som definierar femininitet och maskulinitet. Representationer speglar även de 

dominanta normerna och värderingarna i samhället. Tuchman (1978:3ff) hävdar att media är 

tvungna att reproducera och skapa dessa representationer av kvinnor för att anpassa sig till de 

rådande normerna i samhället, för vidare möjlighet att lyckas sälja sina produkter till den stora 

massan. En hypotes som ter sig relevant i vår studie eftersom att vi vill studera hur genus 

genomgående skildras i magasinen, och således hur kvinnor framställs och porträtteras i denna 

mansdominanta kontext. 

5.4 Anchorage och relay 

Att studera hur jägarna framställs och de budskap som således kan ses skildras i magasinen är 

avgörande för vår studie. Vi kommer att använda oss av två centrala teorier för att analysera 

och avkoda hur jägarna framställs i bilderna genom tillhörande text. Vi använder oss av Barthes 

textfunktioner (Crow 2016:86ff) anchorage och relay. Barthes menar att när en text kopplas 

ihop med en specifik bild har texten två möjliga funktioner. Den första textfunktionen är 

anchorage, en funktion som författaren (ibid) menar leder läsaren till en specifik tolkning av en 

bild genom bildens tillhörande text. Kortfattat så kan anchorage förklaras genom att texten 

förankrar bildens tolkning till en specifik tolkning. Relay innebär till en större del att texten och 

bilden kompletterar varandra och förekommer inte lika ofta som anchorage, relay förekommer 

mest i serietidningar och film. I denna textfunktion ses bilden och texten komplettera varandra, 

vilket betyder att texten i sig har lika stor betydelse som bilden. I vår analys kommer vi även 
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att använda oss av Hansen och Machins (2013:194ff) tes om representation. Författarna menar 

att när en specifik händelse i en bild (i vårt fall jägaren som individ eller den kontext som 

jägaren befinner sig i) inte nämns eller beskrivs i bildens tillhörande text skapas det som 

författarna benämner som ”Non-representation”. Objektet eller individen som illustreras i 

bilden blir inte representerad i texten. Författarna förklarar detta enligt följande: “For example, 

a caption for a photograph might read ´Attacks on villages lead to 100s dead today´. Yet in the 

image we see no corpses, only a soldier patrolling” (Hansen & Machin 2013:194ff).  Vi 

kommer genom dessa teorier analysera hur tillhörande text kan ses förankra en specifik tolkning 

av en bild, samt om det sker en ”Non-representation”. Enligt Hansen & Machin (2013:194ff) 

bör det reflekteras över om diverse ideologier kan vara en bidragande faktor till att det sker en 

”Non-representation”. 

 

6. Analys 

Vi har delat in vårt empiriska material i tre antal teman och underkategorier, analysen är således 

uppbyggd efter dessa. Barthes (Hansen & Machin 2013:177ff) listade i sina teorier om myter 

några centrala utgångspunkter vid närmare titt på konnotationer. Dessa punkter är poser, 

blickar, objekt och omgivningar. En individs hållning, mimik och vilken omgivning de befinner 

sig i påverkar hur vi uppfattar individen i bilden (ibid). Vi utgår även ifrån dessa delar i vår 

djupdykning av den latenta meningen av det vi ser på omslagen och i tidningens innehåll. Vårt 

första tema är Position, och innefattar analys av kroppsspråk, blickar, hållning, samt relationen 

mellan djur och jägare. Det andra temat är vapen, i denna del analyseras hur vapnet skildras 

beroende på manlig/kvinnlig jägare, samt om vapnet ses som aktivt/inaktivt. Det sista temat är 

representation, i denna kategori analyseras hur jägaren skildras i tidningen, samt om jägaren 

blir representerad i texten och hur denna representation tolkas. Under dessa rubriker återfinns 

både analys av omslag och tidningens övergripande innehåll. 

 

6.1 Position 

I detta kapitel redogörs det för individernas kroppshållning, mimik, layout och fotografiernas 

vinkel. Vi kommer först att redogöra för analysen som gjorts på magasinens två omslag, där en 

stor vikt läggs vid hur dessa omslag avsevärt skiljer sig från varandra. Resterande del i detta 

avsnitt behandlar det genomgående innehållet i våra undersökningsenheter. Vi lyfter fram och 

redogör för vissa av bilderna mer utförligt, bilder som tydliggör våra slutsatser i analysen. För 

att sedan avsluta med de genomgående mönster vi funnit i magasinen.   
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Jägaren i ett av våra omslag kodar vi som en kvinna och är centrerad i mitten av bilden (Bilaga 

1). Jägaren har en kroppshållning som kan uppfattas som relativt avslappnad, då ryggen inte 

ses rak eller stel. Jägarens huvud lutar en aning åt vänster, samtidigt som jägarens blick är riktad 

in i kameran. Ett avslappnat kroppsspråk menar Hansen & Machin (2013:178f) utstrålar 

motsatsen till att vara hård och i kontroll. Detta blir applicerbart i bilden då vi inte tolkar den 

kvinnliga jägaren som hård utan som mjuk och glad. Vi upplever således inte att kvinnan i 

bilden associeras till att vara i kontroll.  

 

Omslaget porträtterar även kvinnan i en ”gående” position, vilket i sin tur innebär att jägarens 

fötter har ett brett mellanrum. Detta framkommer dock inte i bilden då jägaren är täckt av snö 

upp till knäna, och varken mellanrummet eller fötterna synliggörs. Att inneha en bredbent 

position i bild associeras med att ta plats och med självförtroende. Eftersom bilden bara 

synliggör jägarens ben från knäna och uppåt associeras inte positionen med självförtroende. 

Genom vinkeln uppfattas jägarens ben istället som tätt ihop, en position som enligt Hansen & 

Machin (3013:179f) associeras med sårbarhet och försiktighet. Karaktärsdrag som kan tolkas 

ha samma innebörd som svag och undergiven, egenskaper som inom den traditionella 

maskuliniteten uteslutande ses tillhör kvinnor (Meyer och Milestone 2012:110ff).  

 

Associationerna som skapas genom jägarens placering/position, kan i sin tur ses konstruera en 

enligt Barthes (Fiske 2010:120f)) sofistikerad myt om kvinnlighet i denna mansdominerande 

kontext. Denna myt tolkar vi konstrueras genom de feminint kodade egenskaperna som jägaren 

uppvisar. Det bilden illustrerar tydliggör i detta avseende jägaren som en ”kvinnlig” jägare. Det 

konstrueras en myt av att de egenskaper som ses centrala i ett feminint beteende, består och 

återfinns även hos kvinnliga jägare i diverse jaktsammanhang.  

 

Denna porträttering skiljer sig avsevärt från omslaget som skildrar en manliga jägare. I omslaget 

där huvudpersonen kodas som en man är jägaren centrerad i bilden och fokus ligger på honom. 

Trots att bakgrunden är suddig så illustreras det att jägaren är ute i naturen på ett fält (Bilaga 

19). Jägaren i omslaget är klädd i lössittande kläder som kan tolkas vara skapta för komfort och 

smidighet. Mannens kläder skildrar den klassiska jägarstilen då han har på sig plagg som enligt 

Connell (2008:221f) kopplas till jakt. Jägarens kläder visar på att han försöker kamouflera sig, 

då naturen runt omkring honom är i samma toner och nyanser som kläderna.  
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Den manliga jägaren på omslaget har en hukande position och hans blick möter inte kameran, 

utan vi gör tolkningen av att jägaren fokuserar på något annat. I sin ställning har han ett 

jaktvapen i beredskap vilket vi associerar till ett aktivt vapenanvändande och en pågående jakt, 

vilket även förklarar hans hukade posering. Jägarens blick möter inte läsarens och skapar 

således motsatsen till Hansen & Machin (2013:182ff) teori om “direct address”. Hade jägaren 

poserat mot kameran hade det förmedlat en känsla av ögonkontakt. Ögonkontakt skapar ett mer 

personligt förhållande mellan läsaren och individen i bild samt öppnar upp för interaktion. I 

denna bild har varken jägaren eller objektet i bilden (geväret) ögonkontakt med läsarna. Hansen 

& Machin (2013:183ff) beskriver att relevanta aspekter att ta hänsyn till vid denna form av 

porträttering är att studera vilket håll individen i bilden tittar åt. Tittar individen som porträtteras 

i bilden uppåt så associeras detta till makt, och tittar individen ner så symboliserar detta låg 

status och låg energi. I detta fall tittar jägaren rakt fram med en blick som vi tolkar mer som 

uppåtriktad än neråtriktad.  

 

Bildens upplägg får mannens position på omslaget att se naturlig ut, som att kameran och 

publiken inte är där. Det går inte att utläsa några specifika känslor hos jägaren utan 

konnotationen av hans mimik är neutral och uttryckslös. Den traditionella maskuliniteten är 

uppbyggd på att känslor är något som enbart tillhör det kvinnliga, och ses som något feminint 

(Milestone & Meyer 2013:111ff). Bilden kan således även tolkas konstruera, via Barthes myter, 

en myt om mannen som en naturlig jägare. Denna tolkning gör vi då bilden porträtterar 

situationen som något normalt för den manliga jägaren genom hans mimik och position. 

 

Hur den manliga jägarens mimik framställs är motsatsen till hur den kvinnliga jägarens mimik 

på omslaget porträtteras. Den kvinnliga jägaren ser med ett leende rakt emot läsaren och till 

skillnad från omslaget med den manliga jägaren, så skapas det som Hansen & Machin 

(2013:181f) beskriver som en direct address. Detta innebär att jägaren uppmärksammar läsaren 

och att det sker ett kontaktsökande (Bilaga 1). Jaktbytet upplever vi vara placerad någon 

centimeter framför jägaren, något upphöjt. Detta kan i sin tur tolkas som ett uppvisande av en 

lyckad jakt. Kontaktsökande i kombination med uppvisandet av bytet kan tolkas som 

bekräftelsesökande. Sökandet efter bekräftelse och acceptans hos män, är faktorer som ses som 

centrala i feminint beteende (Milestone & Meyer 2012:89f). Då jakttidningar enligt Connell 

(2008:221f) ses som maskulina i sin utformning kan det tolkas som att den kvinnliga jägaren 

framställs på ett sätt som kan tänkas passa majoriteten av magasinens läsare, för att generera 

ökad försäljning av antal tidningar.  
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Porträtteringen av den manliga jägaren på omslaget kan ses som ett uttryck för ”Den gamla 

mannen”. Den gamla mannen står för stark, aktiv, mäktig, auktoritär, hård, aggressiv, våldsam, 

tävlingsinriktad och rationell, samt känslolös. Den manliga jägaren på omslaget kan tveklöst 

relateras till några av begreppen. Det första som indikerar på att mannen på bilden kan relateras 

till den ”traditionella mannen” är framförallt hans neutrala mimik samt vapnet han håller i. Ett 

vapen är ett kraftfullt verktyg för att jaga med, med andra ord döda, vapnet anses således som 

aggressivt och våldsamt. Vapnet som den manliga jägaren på omslaget håller i kan också tolkas 

illustrera makt och auktoritet. Den manliga jägarens hukande och siktandet med vapnet gör att 

det för oss blir tydligt att det skildras en pågående jakt. Vapnet som den kvinnliga jägaren på 

omslaget håller i avkodar vi som inaktivt. Detta blir tydligt genom kvinnans position med 

vapnet och hennes någorlunda konstlade kroppsspråk. Även hennes uttrycksfulla mimik påvisar 

att det inte illustreras en pågående jakt. 

 

I vår analys av omslagen så synliggörs en markant skillnad på hur den kvinnliga jägaren och 

den manliga jägaren porträtteras. Detta gör att Hirdmans (1988:54ff) kulturella överlagring kan 

appliceras i form av idealtyperna som kan tänkas synliggöras via omslagen, men även hur könen 

förväntas förhålla sig till varandra på denna sociala interaktionsnivå. Den kulturella 

överlagringen innefattar färdiga mallar av beteenden som ses acceptabla för kvinnor och män, 

mallar som är kulturellt betingande och normativa. Detta synliggörs då det inte förväntas att 

den kvinnliga jägaren trots omslaget på en jakttidning skall inneha en allvarlig ton. Denna 

skildring kan i sin tur ses reproducera de kulturella representationerna av kvinnor i media, som 

enligt Tuchman (1978:3f) legitimerar de rådande uppfattningarna om maskulint/feminint. Detta 

förstärks genom porträtteringen av den manliga jägaren, en bild som vi associerar med 

Milestone och Meyers (2013:109) teori om den traditionella mannen.  

 

Inledningsvis i båda magasinen möts vi som läsare av en inledande krönika om en manlig 

jägare. Bilden i krönikan är tagen ur en svag vinkel underifrån, läsaren tittar således aningen 

upp på jägaren i krönikan (Bilaga 2). En vinkel som enligt Fogde (2010:182f) skapar känslan 

av att objektet, i detta fall den avbildade jägaren, innehar ett övertag vilket tyder på och skildrar 

makt. Makt är en av nyckelegenskaperna inom den traditionella maskuliniteten (Meyer & 

Milestone 2012:109ff) som uteslutet ses tillhöra mannen. Detta sätt att ta en bild brukar ofta 

appliceras på individer som besitter maktpositioner. Jägaren i krönikan innehar en neutral 

mimik och tittar rakt emot läsaren, vilket skapar det som Hansen och Machin (2013:181f) 
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beskriver som en ”Direct access”. Det bildas ett kontaktsökande av jägaren, men på grund utav 

bildens vinkel som placerar läsaren i ett underläge tolkar vi inte jägarens kontaktsökande som 

ett sökande efter bekräftelse. En ”Direct access” skapar ofta en form av jämlikhet mellan läsare 

och motiv, vilket inte är fallet i denna bild. Detta eftersom läsaren befinner sig i underläge och 

jägaren således har ett övertag. Jägarens placering/position, kan i sin tur ses 

legitimera/reproducera den enligt Connell (2008:115f) existerande bilden av mannen som 

överordnad och stark.  

 

I magasinen så illustrerar majoriteten av bilderna ett pågående jaktscenario på land. Det finns i 

slutet av de båda magasinen en sektion om fiskejakt, men denna sektion har inte alls samma 

fokus och volym som den landbaserade jakten. Sektionen om fiske är mer varierad trots att den 

är betydligt mindre. De olika fiskarna gör allt ifrån att vila på en brygga till att stå och meta mitt 

ute i sjön, eller så visar de upp sitt nyfångade byte (Jaktmarker & Fiskevatten nr 6) Den 

landbaserade jaktens bilder är väldigt lika varandra. De flesta illustrerar en jägare som siktar 

med sitt vapen. Denna position används flitigt i magasinen i olika vinklar. Jägaren gestaltas 

med denna position från ett nära perspektiv, bakifrån, samt via en vinkel underifrån och i profil.  

 

Jägarna som porträtteras i magasinen innehar nästan alla ett aktivt, således sportsligt 

kroppsspråk. Jägarnas positioner kan associeras med fysisk styrka då jägarna sitter hukandes, 

stabilt och säkert. När jägarna siktar innehar de aktiva positioner med ett mer atletiskt 

kroppsspråk. De sitter exempelvis på huk i smygande situationer, ligger ner i terrängen och 

siktar, eller står bredbent med ett säkert kroppsspråk som skapar ett intryck av stabilitet och 

säkerhet (Bilaga 3,4,6,10,11,12,16,19,20,22). Jägarna uttrycker till största del en neutral mimik 

och utstrålar således inte några större känslor. Att vara uttrycksfull och känslobunden är 

egenskaper som ses som centrala i ett feminint beteende (Milestone & Meyer 2012:109ff). Det 

går således inte att uppfatta några känslor hos jägarna utan läsaren får dra sina egna slutsatser, 

som exempelvis att bristen på mimik kan bero på att jägaren koncentrerar sig. Att inte visa 

känslor är något som anses traditionellt maskulint och att vara nära till känslor och empati anses 

vara klassiskt kvinnligt (Milestone & Meyer 2012:109ff).  

I magasinen synliggörs ett mönster och således en röd tråd i de bilder där jägarna avviker från 

den traditionella maskuliniteten och utrycker känslor i bild (Bilaga 11,15,17,23). En av dessa 

bilder, som skildrar en jägare som uttrycker glädje i form av ett leende, kompenseras genom en 

porträttering av mer vapen i bild (Bilaga 7). En annan bild som innehåller en leende jägare är 
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tagen med en kraftig vinkel underifrån. Bredvid finns ytterligare en bild där samma jägare har 

ett kroppsspråk som associeras till stor fysisk styrka. Detta illustreras då jägaren släpar på ett 

tungt kadaver. Här återfinns även en tydlig beskrivning av en lyckad jakt i texten (Bilaga 8).  

Detta är ett genomgående tillvägagångsätt i magasinen. När jägarna väl har ögonkontakt med 

kameran och ler så kompenseras detta med diverse vapen, fysisk styrka eller djur som 

porträtteras framför jägaren. Detta kan tolkas som en form av kompensation för uppvisandet av 

känslor. Via denna kompensation behåller jägarna sin maskulinitet och stannar inom ramen för 

den traditionella mannen. Ett annat alternativ är att producenterna av magasinet vill illustrera 

vad Milestone och Meyer (2012:112ff) kallar den nya mannen. Denna version av maskulinitet 

har utvecklats med tiden och gjort det acceptabelt för en man att adoptera egenskaper från de 

feminina egenskaperna. Den nya mannen är inte rädd för att visa känslor och således inte rädd 

för att vara i kontakt med sin ”feminina sida”. Den nya mannen är även utseendefixerad och 

associeras med narcissism. Detta kan vara en av anledningarna till varför de manliga jägarna 

uttrycker känslor på vissa utav bilderna, alltså att magasinen vill skildra den nya mannen och 

således den moderna sidan av en traditionell aktivitet.  

Vi upplever att uttrycksfull mimik genomgående kompenseras med fler antal vapen, tydligare 

beskrivning av jägarens skicklighet, eller aktiviteter som påvisar större fysisk förmåga. Vilket 

i sin tur även synliggör Hirdmans (1988:42f) isär-hållningen av könen i denna kontext. Detta 

eftersom bilderna där männen uppfattas som mer känslomässiga, kompenseras med fler vapen, 

eller med egenskaper som ses centrala i ett maskulint beteende, såsom styrka och tävlingsanda 

(Milestone & Meyer 2012:111f). 

 

6.2 Vapen 

I detta kapitel redogör vi för de skildringar av vapen som är genomgående i magasinen. Vi 

analyserar om vapnet innehar en aktiv eller inaktiv roll på bilderna, samt hur vapnet bärs upp 

av jägarna. Först redogör vi för hur våra två olika omslag skildrar vapen, för att sedan fortsätta 

med de illustrationerna av vapen som vi funnit i magasinen.  

Både den kvinnliga jägaren på omslaget och den manliga jägaren bär på vapen, men på olika 

sätt. Hur vapnet framställs i omslaget med den kvinnliga jägaren skiljer sig markant från hur 

det framställs hos den manliga jägaren. Då vapenorganisationer enligt Connell (2008:221ff) ses 

som konventionellt maskulina i sin kulturella utformning, blir det relevant hur vapnet bärs upp 

av den kvinnliga jägaren på omslaget, och hur detta skiljer sig ifrån porträtteringen av den 

manliga jägaren. 
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Den kvinnliga jägaren håller vapnets ena del i den högra handen och låter den bakre delen ligga 

på axeln. Istället för att symbolisera styrka, som enligt Milestone & Meyer (2012:109ff) ses 

som en manlig egenskap, porträtterats en svaghet då geväret bärs upp med hjälp av både arm 

och axel, istället för att oberoende hålla det i handen, därav tolkar vi vapnet som inaktivt.  

Samtidigt tolkar vi den kvinnliga jägarens position på omslaget som relativt oseriös/skämtsam 

och inte fullt så respektingivande eller allvarlig som möjligen hade kunnat porträtteras med 

vapnet uppburet på annat vis. Istället porträtteras en uttrycksfull och således även en 

trivialiserad bild av jägaren i situationen. Något som Tuchman (1978:3ff) menar vanligen 

tillskrivs kvinnan i massmedia, som en form av begränsning. Detta kan via Barthes (2007:201f) 

myter ses konstruera en myt om mannen som den naturliga vapeninnehavaren, då bilden inte 

utmanar denna uppfattning, utan mer bekräftar mannen som den naturliga jägaren. Detta 

konstrueras samtidigt via Barthes myter (Fiske 2010:120f) en sofistikerad myt om kvinnlighet 

i kombination med vapen, detta sker då det illustreras en svaghet och tillgjordhet mellan 

kvinnan och geväret.  

 

Omslaget med den manliga jägaren skildrar ett annat tillvägagångsätt med vapnet. I detta 

omslag så tolkar vi porträtteringen som en pågående jakt, och vapnet uppfattar vi således som 

aktivt. Detta förstärks genom den manliga jägarens aktiva, hukande position som vi tolkar 

symbolisera att jägaren har bytet i ”sikte”. I omslaget med den kvinnliga jägaren avkodade vi 

vapnet som inaktiv, och i omslaget med den manliga jägaren uppfattar vi vapnet som aktivt. 

Den manliga jägaren blir således porträtterad som stark, aktiv och mäktig eftersom han på ett 

smidigt sätt håller i ett vapen som vi tolkar som aktivt. Bilden tolkar vi således konstruera en 

myt om mannen som den naturliga vapeninnehavaren.  

 

Det är enligt Strinati (2004:101f) genom omgivningen som vapnets generella mening och 

betydelse skapas. Även om den västerländska kulturen associerar vapen med våld så blir 

illustrationen av en man som hållet i ett vapen enligt Connell (2008:222f) även en symbol för 

försvar, styrka och trygghet. En skildring av vapen som militärer i värvningsändamål använt 

sig utav. En man med ett vapen blir således även associerat till en form av ”hjältefigur” som 

hjälper till att normalisera det vardagliga bruket av vapen (Ibid). Mannen som återfinns på 

omslaget blir således en tydlig porträttering av en manlig överlägsenhet genom sin position med 

vapnet (Bilaga 19).  
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I omslaget med den manliga jägaren marknadsförs såväl vapen som relevant utrustning, vilket 

ger ett intryck av en stor variation i tidningen. En rubrik lyder: ”Guide, Rätt hagel för din jakt” 

(Bilaga 19). I omslaget som porträtterar den kvinnliga jägaren har denna marknadsföring av 

vapen ersatts av reklam för yxor. Reklamen lyder: ”Guide, yxa för ryggan! (Bilaga 1). I 

omslaget med den manliga jägaren framställs vapen som något kommersiellt och positivt, och 

diverse gevär kan i detta sammanhang ses normaliseras. Vapen porträtteras nämligen inte bara 

i omslaget genom fotografiet på den manliga jägaren, utan även som lockbete för att fånga 

läsarens intresse. Rubriker som stärker myten om vapen är exempelvis “Smygjakt på Vallen” 

eller “Rätt hagel för din jakt”. Alla talar positivt om jakt men även om vapen, detta görs genom 

tips om det bästa haglet och var man hittar vapen till bäst pris. Denna marknadsföring pryder 

inte omslaget med den kvinnliga jägaren. På detta omslag marknadsförs yxor istället för gevär, 

och förutom den kvinnliga jägarens inaktiva vapen i bild, marknadsförs enbart ett gevär längst 

upp på omslaget. Denna placering av ett vapen högst upp på omslaget återfinns även hos den 

manliga jägaren. Vilket vi tolkar som ett genomgående tema i magasinen, att det i varje nummer 

längst upp på omslaget marknadsförs ett gevär (Bilaga 1,19).  

 

Genomgående i magasinen finns det flera bilder och framställningar av vapen. Allt från 

annonser från företag som producerar eller är återförsäljare av vapen, till bilder tillhörande 

respektive artiklar och krönikor. I annonserna ses vapnet som självständigt och har ingen modell 

som bär upp dem eller illustrerar hur de används. Det är endast vapnet som marknadsförs med 

informativ text som förklarar vilket vapen det är, vilka olika modeller som finns, samt de 

fördelar man får med just detta vapen (Bilaga 21,24). De vapen som illustreras på bilderna som 

tillhör artiklar är alla i samband med en jägare, i aktiv position då bilden är tagen under själva 

jakten, eller i en passiv position när ett byte visas upp (Bilaga 14,20,22,23). 

 

En annan form av porträttering av vapen sker i magasinens inledande krönikor. I krönikorna 

återfinns samma bild på en jägare som även är författare till krönikan. Denna bild är placerad 

på krönikans högra sida. Bilden föreställer en man i militärinspirerade kläder, i en sittande 

position på en sten. Vapnet är tydligt placerat framför jägaren, vapnets bakre del är placerat på 

jägares ben, och toppen är riktad uppåt (Bilaga 2). I kombination med naturen och jägarens 

sittande placering så uppfattar vi vapnet ha en relativt naturlig position, trots att jägarens vapen 

i bilden framställs som aktivt, detta på grund utav hur jägaren håller i vapnet. Framställningen 

av vapnet kan associeras till att vara redo, trots jägarens någorlunda passiva ställning. Detta 



18 
 

skildrar en naturlig relation mellan mannen och vapnet, vilket återigen kan konstruera myten 

om mannen som en naturlig jägare.  

 

De vapen som genomgående skildras i magasinen bärs upp av män, med undantag från den 

enda kvinnliga jägaren som återfinns på omslaget. Det vapen som bärs upp av kvinnan tolkade 

vi som inaktivt, de vapen som bärs upp av männen upplever vi till största del som aktiva. 

Jägarna håller i gevären som om att de är redo att skjuta (Bilaga 3,4,6,11,12,10,16,20,19,22). 

Genom sin vapenhantering associeras de manliga jägarna med styrka då gevären som återfinns 

på bilderna är stora och upplevs som tunga attribut. Styrka och tävlingsanda, samt ett 

övergripande driv att vinna (i detta fall genom att fånga sitt byte) är egenskaper som enligt den 

traditionella maskuliniteten uteslutande ses tillhöra män (Milestone & Meyer 2012:111ff). 

Associationerna till dessa egenskaper förstärks genom porträtteringen av männens aktiva 

positioner såsom hukande och krälande placering samt gestaltningen av aktiva vapen i bild. 

Även om Connell menar att den naturliga symboliken mellan vapnet och det manliga 

könsorganet är en kliché (2008:221) är det fortfarande en relevant tanke att bära med sig i 

analysen av vapnet i bilderna. 

Trots att det är olika vapen i varierande kontexter i magasinen så har alla en gemensam faktor, 

det är endast män som använder och håller i vapnet. Jägarna framställs med vapnet på två sätt, 

antingen i en aktiv position som illustrerar att de jagar när bilen tas, eller när de sitter, samt står 

triumferande med vapnet i passiv position, och stolt presenterar sitt byte framför sig (Bilaga 

14,15,17). Ett reportage med tillhörande bild som synliggör denna genomgående skildring 

föreställer en manlig jägare med ett vapen som stöds utav båda händerna. Den högra handen är 

placerad på avtryckaren och i den vänstra handen stabiliseras vapnet, jägarens blick är riktad 

ner i siktet. Vapnets placering och hur det framställs illustrerar ett foto som är taget mitt i en 

jakt, och användningen av vapnet tolkas således som aktivt (Bilaga 3). En annan bild med 

tillhörande reportage i tidningen porträtterar en manlig jägare som befinner sig mitt i en jakt. 

Jägaren håller nedre delen av vapnet med vänstra handen och vapnets övre del är riktat uppåt. 

Den tredje bilden återfinns i samma reportage och skildrar samma jägare ihållande samma 

aktiva position med vapnet, men bilden är tagen från ett längre avstånd (Bilaga 4). 

Resterande bilder i tidningen gestaltar nästan alla uteslutande samma ställning och position med 

vapnet (Se Bilaga 7,10,11,12). Porträtteringen av vapnen i de olika kontexterna kan återigen 

ses konstruera en myt om män som den naturliga vapeninnehavaren. Eftersom att bilderna 

porträtterar en pågående jakt blir männen således framställda som skickliga jägare, alla 
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innehavande egenskaper som är önskvärda inom jakten. Denna tolkning stärks eftersom att 

kvinnliga jägare inte representeras i magasinen, förutom på omslaget, en porträttering som i 

tidigare kapitel analyserats och beskrivits som en trivialisering av kvinnan (s 13).  

De bilder i magasinen som avviker, och således inte skildrar ett aktivt vapenanvändande 

kompletteras med andra tillhörande attribut som symboliserar styrka (Bilaga 5 & 9). I en av 

bilderna har vapnet en inaktiv roll och hänger på jägarens arm. Jägaren bär då istället på byten 

i form av två rävar, en i varje hand i en relativt svår terräng, en illustration som associeras med 

fysisk styrka. En annan bild som porträtterar ett inaktivt vapen kompletteras med att mannen i 

bilden bär på två inaktiva vapen, en i varje hand och ses såldes gestalta makt (Bilaga 8). De 

bilder som avviker kompletteras med fler vapen eller andra objekt i bilden, objekten består 

mestadels av byten/djur som jägaren poserar med, bär på eller drar efter sig (Bilaga 14,15,23). 

I magasinen bortsett från omslaget, finns det bara en kvinna som står passivt i en sjö och justerar 

sitt fiskespö, kvinnan tolkar vi därmed som en fiskare (Bilaga 18). Anledningen till att det inte 

tydligt framgår vad den fiskande kvinnan gör, är för att bilden är relativt otydlig. Det enda som 

indikerar att det de facto är en kvinna som är centrerad i bild är eftersom fiskaren har en 

hästsvans, en frisyr som kan ses associeras till det kvinnliga könet. Genom att observera antalet 

representationer av kön i magasinen kan vi återigen koppla bilderna till myten om män som den 

naturliga jägaren och vapeninnehavaren. Vi upplever att med hjälp av de manliga jägarnas 

positioner med vapnet skildras egenskaper som ses tillhöra den traditionella maskuliniteten, så 

som styrka och tävlingsanda, den passiva kvinnan, som står i vattnet i fiskesektionen i 

tidningen, stärker denna teori (Bilaga 18). I Milestone och Meyers (2012:109) teori om de 

traditionella könen är kvinnan den traditionella mannens motsats. Medan männen med sina 

vapen associeras till styrka, aggressivitet och våld, skildrar den stillastående, vapenlösa kvinnan 

passivitet, ett lugn och en svaghet. Trots att bilden inte indikerar att kvinnan på en individuell 

nivå inte är en bra jägare, blir den överrepresenterade mannen en symbol för att män är bättre 

på jakt än kvinnor. 

6.3 Representation 

I detta kapitel redogör vi för de olika representationer som vi funnit i vårt empiriska material. 

Vi redogör för vilken tolkning vi upplever vara aktuell när vi avkodar bilden och texten 

gemensamt, detta gör vi genom att analysera bildens tillhörande text. Frågor som vi bär med 

oss i detta kapitel är: Hur framställs jägarna i texten? Som skickliga? Som nybörjare? Vi 

redogör även för om det skapas det som Hansen och Machin (2013:194ff) beskriver som ”Non-

Representation”. Denna form av utebliven representation sker när bilden inte matchar artikelns 
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eller krönikans tillhörande text överhuvudtaget. Förankringen av den tolkning som vi upplever 

illustreras i bilden förtydligar vi genom Barthes (Crown 2016:86f) textfunktion anchorage. 

 

I omslaget med den kvinnliga jägaren finns det två rubriker som utmärker sig. Den första är den 

med störst layout som återfinns längst ner på sidan och lyder:”12 sidor rovdjursjakt”. Texten 

blir relevant då djuret som jägaren skjutit kan ses någorlunda svårdefinierat, då varken huvud 

eller kroppsform framkommer tydligt. Om djuret avkodas som en räv, då det återfinns diffusa 

likheter av en räv, så framhäver texten jägarens jakt som relevant för tidningens mittenuppslag, 

och jägaren blir således representerad i omslaget genom Hansen & Machin (2013:194f) tes om 

representation, eftersom att texten i omslaget matchar händelsen i bilden. Applicerbart här blir 

även Barthes (Crow 2016:86f) textfunktion anchorage, då den tillhörande texten förankrar de 

möjliga tolkningarna till en specifik, i detta fall till tolkningen av en lyckad jakt. 

 

Texten som återfinns bredvid jägarens byte lyder följande; ”Rookie jagar vildsvin”. Rookie som 

med svensk översättning bildar betydelsen nybörjare. Även om det i magasinet inte handlar om 

den kvinnliga jägaren på omslaget som nybörjaren, så kan kodningen av dessa två rubriker 

undermedvetet underminera läsarens upplevelse av den kvinnliga jägarens skicklighet vid 

första anblick. Placeringen av denna text och framställningen i omslaget faller inom ramen av 

Tuchmans (1978:3ff) hypotes ”The symbolic annihilation of women”, trots att det är en kvinna 

som representeras i en mansdominerande miljö. Detta på grund utav att den övergripande 

skildringen i bilden, genererar i en trivialiserad bild av jägaren och jägarens skicklighet. Genom 

Barthes (Crow 2016:86ff) textfunkton anchorage förankrar den tillhörande texten bildens 

möjliga tolkningar till en specifik, och den tolkningen vi gör, är att jägaren är en nybörjare.  

 

Budskapen som förankras genom text och bild på omslaget med den kvinnliga jägaren skiljer 

sig markant från den manliga jägarens omslag. Den manliga jägaren blir via Hansen och 

Machins (2013:194ff) tes om representation, genomgående representerad i omslaget genom 

rubrikerna och hur dessa refererar till honom. Den största rubriken är “Smygjakt på vallen”, en 

rubrik som kan ses referera till jägaren då han innehar en position som kan tänkas vara aktuell 

i “smygjakt”. Jägarens position är en hukad ställning med böjda knän. Hans blick är fokuserad 

på något vilket indikerar att han antingen har tagit sig till ett bestämt mål, eller att han är på väg 

dit. Jägarens böjda knän skulle även kunna vara en indikation på att han rör sig försiktigt fram 

och att han smyger. Miljön runt omkring jägaren tolkas vara ett fält, äng eller som rubriken 

indikerar, en vall. Med dessa indikationer kan vi se att han blir representerad via Hansen & 
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Machins (2013:194) tes om representation. Barthes (Crow 2016:86f) textfunktion anchorage 

blir även här applicerbart, detta eftersom rubriken förankrar läsarens tolkning av bilden till en 

specifik. I detta fall så tolkar vi att förankringen av bilden är att jägaren befinner sig mitt i en 

pågående smygjakt. ”Smygjakt på vallen” är dock den enda rubrik som direkt kan kopplas till 

omslagets huvudperson. Resterande rubriker har ingen tydlig koppling till omslaget. Bortsett 

från en eventuell överanalys av rubriken “Unik närkontakt med lodjuret”, som hade kunnat 

antyda till att jägaren jagar ett lodjur, men det är ett för stort antagande för att kunna anses vara 

relevant.  

 

I de inledande krönikorna så är författaren densamma i båda magasinen men handlingen skiljer 

sig åt. Författaren är Jaktmarker & fiskevattens chefredaktör vid namn Sture Markström. I den 

ena krönikan beskriver Markström jakt som en djuprotad tradition i släkten och beskriver 

ingående hans intresse för jakt (Jaktmarker & Fiskevatten nr 3/4 2017:5f). I det andra magasinet 

berättar författaren om olika minnen, såsom barndomsminnen och minnen av olika jaktresor 

(Jaktmarker & Fiskevatten nr 6 2017:5f). 

  

Relevanta och utmärkande stycken ur krönikan som beskriver jakt som en djuprotad traditionell 

syssla i släkten lyder: ”- Jag hängde tidigt med på dessa jakter” samt ”Dessa tuffa jaktdagar 

fascinerade mig i tonåren, en rävjakt var helt enkelt en fysisk utmaning som attraherade ”. En 

mening i texten som ytterligare framhävs är: ”- Min farfar försörjde sig en vinter på att jaga 

räv”.  Krönikans inledande meningar synliggör även krönikans röda tråd och dess struktur, ”- 

Jag växte upp med rävjakt” och ” – Min far var passionerad rävjägare” (Jaktmarker & 

fiskevatten 2017:5f).  

 

Dessa utmärkande stycken i kombination med bilden, bidrar till uppfattningen att jakt är något 

som denna manligt kodade jägare är uppväxt med. En syssla som männen i släkten har lång 

erfarenhet av, något som således ses naturligt och som en självklar del av vardagen. I krönikan 

nämns inga kvinnor och innehåller således inte heller beskrivningar av kvinnliga jägare. 

Tuchmans (1978:3ff) tes ”The symbolic annihilation of women” blir här relevant, eftersom att 

kvinnor inte blir representerade i detta maskulint kodade och mansdominerade område.  

Refererandet till enbart män i släkten och uteslutandet av kvinnor, synliggör Hirdmans 

(1988:51ff) isär-hållning av könen, och den legitimering som sker i denna kontext. Eftersom 

att det inte förväntas att kvinnorna skall bli representerade i detta sammanhang, denna tolkning 

gör vi eftersom att jägaren talar om släktens traditioner som en självklarhet, traditioner som vi 
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genom texten upplever som accepterade och normativa för jägarens släkt. Mansdominansen 

inom jakt synliggörs och blir här tydlig. Vi uppfattar krönikan som ett ytterligare exempel på 

att den kvinnliga representationen inte verkar eftersökas eller saknas.  

Den manliga jägaren i krönikan refererar således enbart till män och målar upp jakt som en 

naturlig företeelse som utövats i flera generationer. Jürgen Habermas hypotes om att barn föds 

in i kulturellt betingande mallar, att den enskilda individen inte föds till just pojke eller flicka, 

utan formas efter de färdiga mallar som är anpassade efter normen blir aktuell. I detta fall kan 

hypotesen förklaras via den socialiseringsprocess som kan tänkas ske genom jakten, att 

pojkarna presenteras in i jakt medan flickorna utesluts eftersom de inte blir representerade. 

Hirdmans (1988:54f) kulturella överlagring blir även aktuell då mannen i krönikan för vidare 

aktuell och traditionell kultur, och de föreställningarna och idealstyper som skapats ur kulturen. 

Enligt Holgerssons (2004:180f) så ses jakt även som en form av makt. Detta eftersom att jakt 

ses som något socialt accepterat inom diverse toppskikt i samhället. Något som i krönikan 

synliggörs eftersom jägaren som porträtteras är tidningens chefredaktör, en position som 

associeras med makt. Makt som även är en av nyckelegenskaperna inom den traditionella 

maskuliniteten (Milestone & Meyer 2012:110f). Holgerssons (2004:216f) tes om jakt som en 

yta för maktskapande kan ses bekräftas i detta sammanhang. En tes som beskriver jakt som en 

yta där ”rätt” typ av individer inom toppskiktet socialiserar med varandra. En tes som blir 

applicerbar genom att jägaren i krönikan, som innehar en maktposition, skildrar jakt som en 

djuprotad och traditionell syssla inom släkten. 

I krönikan som behandlar författarens olika minnen har vi lagt märke till följande: När 

författaren berättar om andra personer är han relativt könsneutral, då han döper sina historiers 

biroller till “kompisar”. Den individ som får ett kön tilldelat är hans vän Lars “Bonne” 

Bonnevier då författaren beskriver honom som en han (Jaktmarker & Fiskevatten nr 6 2017:5f). 

När han vidare berättar om sina minnen är de alla med fokus på hans jaktresor, vilket ger oss 

förståelse för att jakt är författarens huvudintresse. Vi kan således även genom denna krönika 

göra kopplingar till myten om att jakt ses som ett legitimt tidsfördriv i diverse toppskikt. Som 

tidigare nämnt, har legitimeringen av jakt skett genom att högt uppsatta i företag, organisationer 

etablerat detta till deras intresse (Holgersson 2004:216ff). Genom dessa krönikor drar vi 

slutsatsen att det är chefredaktörens uppgift att inför varje nummer skriva en krönika som sätter 

ton för hela tidningen och således hur magasinen vill uppfattas. Inledningsvis i magasinen och 

genom dessa krönikor skildras jakt av någon i maktposition. Makt som enligt Milestone & 
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Meyer (2012:111ff) ses som en nyckelegenskap i den traditionella maskuliniteten. 

 

Magasinen är fyllda av olika artiklar, allt från personliga intervjuer till artiklar som testar vapen 

i olika terränger. Som tidigare nämnts finns det bara en kvinna som på bild porträtteras i vårt 

empiriska material förutom på omslaget. Denna bild är med i artikeln ”Hitta ditt drömvatten” 

(Jaktmarker & Fiskevatten nr 6 2017:5f). Artikeln är skriven av Mikael Engström som letar 

efter det perfekta vattnet för att uppnå en perfekt fiskeupplevelse. Artikeln är könsneutral då 

han aldrig benämner kön, varken på sig själv, personer på bilden eller när han refererar till 

utomstående människor, exempelvis skriver Engström “Pröva att bli vän på Facebook med 

duktiga eller kända fiskare och deras vänner”. Han lägger ingen vikt i om det finns ett 

överlägset kön inom fiskeintresset genom att benämna fiskare som han eller hon, utan ger alla 

ett samlingsnamn. Författaren nämner således inte fiskaren på artikelns tillhörande bild som en 

kvinnlig fiskare. Detta gör att det som läsare kan vara svårt att avkoda fiskaren som illustreras 

i bild som en kvinna vid en första anblick.  

 

När vi analyserar artiklarna i magasinen framträder ett tydligt mönster, majoriteten av jägarna 

framställs genom bilderna och den tillhörande texten som skickliga och erfarna. Både Barthes 

(2016:86f) textfunktion anchorage och Hansen och Machins (2013:194ff) tes om representation 

blir genomgående relevant och applicerbart på artiklarna som återfinns i magasinen.  

 

Exempel på denna skildring är en artikel som med tillhörande bild illustrerar en jägare med ett 

aktivt vapenanvändande, bilden uppfattas som tagen mitt i jakten (Bilaga 3). Jägaren blir 

representerad och upphöjd i artikeln då han presenteras i rubriken som ”Arne Sundquist får 

dagens första läge på älg” (Jaktmarker & Fiskevatten nr 3/4 2017:6f). Jägaren blir således 

representerad via Hansens och Machins (2013:194ff) tes om representation, då innehållet i 

texten matchar porträtteringen i bilden. Rubriken framställer jägaren i ett positivt sken och 

jägarens skicklighet gestaltas. Barthes (Crown 2016:86f) textfunktion anchorage blir även 

applicerbar, detta genom den förankring som sker via den tillhörande texten. Texten förankrar 

bildens alla möjliga tolkningar till en specifik, i detta fall till en tolkning av Arne som en 

skicklig jägare som får dagens första läge på älg. 

 

”Bästa medicinen vid rävjakt!” är rubriken till ett reportage med tillhörande bild (Se bilaga 4) 

Jägaren blir inte representerad genom sitt namn, något som kompenseras med hjälp av 

framställningen av jägaren som en av de erfarna, och jägarens kunskap skildras via texten: 
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”Några erfarna jägare ger här sina synpunkter” (Jaktmarker & Fiskevatten nr 3/4 2017:16ff).  

Jägaren faller således inte inom ramen som ”Non-represented” (Hansen & Machin 2013:194f). 

Detta eftersom att texten matchar den tuffa/krigsliknande tolkning som kan göras av bilden och 

jägarens kläder. Genom Barthes (Crown 2016:86f) textfunktion anchorage blir den tolkning 

som vill förankras relativt tydlig. Med den tillhörande texten blir tolkningen av bilden att 

jägaren är erfaren. Vi uppfattar att den specifika tolkningen som författarna vill att vi som läsare 

skall göra är att jägaren som porträtteras är erfaren, och således en jägare vars åsikter och 

erfarenheter är värda att läsa om. 

 

”I huvudet på en Rookie” lyder rubriken till ett av reportagen med tillhörande bild på en manlig 

jägare med ett aktivt vapenanvändande och en hukande position (Bilaga 6 & 7). Då denna text 

inte lyfter fram jägaren som skicklig avviker porträtteringen från resterande. Detta eftersom de 

manliga jägarna genomgående i tidningen har porträtteras med tillhörande text som naturligt 

skickliga jägare, och således konstruerat en myt om mannen som den naturliga jägaren och 

vapeninnehavaren. Detta kompenseras längre in i artikeln med texten: ”Ibland lönar det sig att 

tjata! Det gjorde Andreas Walther och tillslut fick han hänga med på vildsvinsjakt!” 

(Jaktmarker & Fiskevatten nr 3/4 2017:27ff) Vilket via Barthes (Crown 2016:86f) anchorage, 

kan ses vilja förankra tolkningen av en handlingskraftighet och en driven individ, egenskaper 

som ses centrala i ett maskulint beteende. I artikeln skildras inte egenskaper som kan tänkas 

vara aktuella för en nybörjare, utan jägaren lyfts upp som skicklig trots inledningen som 

illustrerar jägaren som nybörjare. I slutet på artikeln återfinns en bild på jägaren där han med 

ett rep drar ett vildsvin efter sig, och den fysiska styrkan hos jägaren porträtteras extra tydligt. 

Fysisk styrka är en egenskap som enligt Milestone & Meyer (2012:111f) kodas som maskulint. 

7. Slutdiskussion 

7.1 Vilka myter konstrueras?  

Våra slutsatser kring konstruerandet av myter skall i detta avsnitt redogöras för.  

Den myt som vi tolkade konstrueras i temat positioner var myten om mannen som den naturliga 

jägaren. Denna myt konstrueras genom skildringarna av de manliga jägarna i omslaget och den 

genomgående aktiva, sportsliga och naturligt illustrerade relationen mellan mannen och jakten. 

Majoriteten av bilderna porträtterade jakt som något normalt för den manliga jägaren genom 

hans neutrala mimik och position. Trivialiseringen av den kvinnliga jägaren i omslaget kan 

således även i detta sammanhang ses bekräfta myten om mannen som den naturliga jägaren, då 

bilden på kvinnan inte utmanar denna uppfattning, utan mer bekräftar mannen som den 



25 
 

naturliga jägaren. Myten som vi tolkade konstrueras i temat vapen var myten om mannen som 

den naturliga vapeninnehavaren. Denna myt konstrueras genom porträtteringen av vapen i 

magasinen. Alla de manliga jägarna som porträtteras med vapen illustrerade skicklighet, 

erfarenhet och således en okomplicerad relation med vapnet. Denna illustration sker specifikt 

genom skildringarna av en pågående jakt och ett aktivt vapenanvändande. En myt som förstärks 

genom porträtteringen av den kvinnliga jägaren och hennes vapen som vi tolkade som inaktivt. 

Myterna som vi tolkade konstrueras i temat representation är likt de två förstnämnda. Myten 

om mannen som den naturliga jägaren och mannen som den naturliga vapeninnehavaren. De 

tolkningar som vi uppfattade förankras via Barthes (Crow 2016:86f) textfunktion anchorage 

var att de manliga jägarna var erfarna och skickliga. I en artikel där en manlig jägare porträtteras 

som nybörjare i början av artikeln kompenseras tydligt i slutet på artikeln, där porträtteras 

jägaren istället som en naturbegåvning då det tydligt beskrivs att han lyckades fälla sitt byte på 

första försöket.  

7.2Slutsatser 

Magasinens innehåll synliggör genomgående dikotomin mellan maskulint och feminint vilket 

reproducerar och legitimerar isär-hållningen av könen. Detta eftersom männen i tidningen näst 

inpå uteslutande gestaltar fysisk styrka eller makt, eller de båda i kombination. Isär-hållningen 

förstärks även genom generaliseringen av den enda kvinnliga jägaren. Magasinen konstruerar 

genomgående myten om mannen som den naturliga jägaren och den naturliga 

vapeninnehavaren. Bilden av den naturliga ”jägaren” som en man illustreras genomgående, en 

”man” som faller inom ramen för den traditionella maskuliniteten. Bilden upprätthålls konstant 

i magasinen genom att uttrycksfulla jägare genomgående kompletteras med mer vapen i bild, 

fysisk styrka eller fällda byten. Jägarna kompenserades således i dessa bilder med attribut som 

på olika sätt kunde kopplas samman med den traditionella maskuliniteten. 

Representationen av kvinnorna i magasinen gör även att Tuchmans tes (1978:3f) om 

trivialiseringen av kvinnor i massmedia genomgående blir applicerbar. Kvinnor som 

representeras i magasinet gestaltar varken fysisk styrka eller skicklighet inom jakt, utan skildrar 

enbart karaktärsegenskaper som faller inom ramen för vad som i den traditionella 

maskuliniteten uteslutet ses tillhöra kvinnan. Exempel på detta är passivitet, ett lugn samt stark 

mimik. Detta medan de manliga jägarna i bilder med feminina egenskaper genomgående 

kompletteras med en ökning av andra maskulint kodade attribut, såsom extra vapen eller 

positioner som utstrålar extra fysisk styrka och aktivitet. Anledningen till att detta genomgående 

sker i tidningen och om det beror på upprätthållande av jakt som en mansdominerad syssla, 
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eller anpassning till tidningens maskulina utformning, eller en kombination av de båda kan vi 

med denna studie inte svara på. Det som blir den övergripande slutsatsen är att magasinen 

genomgående legitimerar isär-hållningen mellan könen genom genusrepresentationerna som 

återfinns. 

Utifrån de två nummer vi analyserat kan vi dra slutsatsen att den traditionella maskuliniteten är 

överrepresenterad och konstruerar myten om män som den naturliga jägaren. I Sverige är som 

sagt 93 % av alla jägare män vilket vi tog upp i inledningen, detta kan naturligtvis bidra till att 

majoriteten av representationerna i tidningen är just män. Genom vidare analys hade vi kunnat 

fortsätta forskningsarbetet och således undersöka om tidningarna gör ett aktivt val att enbart 

representera manliga jägare, eller om producenterna innehar någon form av jämställdhetstänk 

och vill öka den kvinnliga representationen i tidningarna. 
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